
 
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ   

ДЕСЯТИМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 1  
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
31 июля 2019  года                      № 11/30 
 

г. Омск 
 

О   регистрации Федорова Михаила Викторовича   
кандидатом в депутаты Совета Красноярского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области третьего созыва по 
десятимандатному избирательному округу № 1 

 
 

Проверив соблюдение требований федеральных законов "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации", "О политических партиях", Закона  Омской   области   

"О выборах в органы местного самоуправления Омской области" при 

выдвижении Федорова Михаила Викторовича кандидатом в депутаты Совета 

Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области третьего созыва по десятимандатному избирательному округу № 1                           

и документы, необходимые для регистрации кандидата, окружная избирательная  

комиссия десятимандатного избирательного округа № 1 Красноярского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской  области  (далее – комиссия) 

по дополнительным выборам депутатов Совета Красноярского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области третьего созыва по 

десятимандатному избирательному округу  № 1¸ назначенным на 8 сентября  

2019 года, установила следующее.   

Документы, представленные Федоровым Михаилом Викторовичем в 

комиссию, выдвинутым избирательным объединением "Омское местное 



2 
 
отделение политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" для регистрации кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Совета Красноярского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области третьего созыва по десятимандатному 

избирательному округу  № 1¸ и порядок выдвижения кандидата отвечают 

требованиям Федерального закона  "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", 

Федерального закона "О политических партиях", Закона Омской области "О 

выборах в органы местного самоуправления Омской области", а также 

положениям Устава  политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ". 

Комиссия на основании пункта 5 статьи 20 Закона Омской области  

"О выборах в органы местного самоуправления Омской области" направила  

в соответствующие государственные органы представления по проверке 

достоверности сведений, представленных о себе Гиталом Павлом Игоревичем 

при выдвижении.                                                                                      

Результаты проверки, поступившие в комиссию из государственных 

органов по состоянию на 26 июля 2019 года, свидетельствуют о соответствии 

порядка выдвижения Федорова Михаила Викторовича требованиям 

законодательства.  

С учетом вышеизложенного и в соответствии с пунктами 1, 16 статьи 38 

Федерального Закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьями 20, 22, 

подпунктом а) пункта 1 статьи 24 Закона Омской области "О выборах в органы 

местного самоуправления Омской области"  комиссия  р е ш и л а: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Совета Красноярского 

сельского поселения Омского муниципального района Омской области третьего  

созыва по десятимандатному избирательному округу № 1 Федорова Михаила 

Викторовича, дата рождения – 10 декабря 1978 года, место жительства –                     



3 
 
г. Омск; образование среднее общее, основное место работы или службы, 

занимаемая должность, род занятий –  индивидуальный предприниматель,  

выдвинутым избирательным объединением "Омское местное отделение 

политической партии "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ".  Время регистрации:  15 часов 15 минут. 

2.  Выдать Федорову Михаилу Викторовичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата в депутаты Совета Красноярского сельского 

поселения Омского муниципального района Омской области третьего созыва по 

десятимандатному избирательному округу № 1 установленного образца. 

3. Включить сведения о зарегистрированном кандидате  

в избирательный бюллетень для тайного голосования. 

4.  Направить настоящее решение для опубликования в газете "Омский 

Пригород" ("Призыв"),  газете "Омский муниципальный вестник Красноярского 

сельского поселения", в избирательную комиссию Омского муниципального 

района Омской области и разместить решение на официальном сайте Омского 

муниципального района Омской области в разделе "территориальная 

избирательная комиссия" в информационно - телекоммуникационной сети 

"Интернет". 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Комзолову Е.Н. 

 
 

Председатель комиссии 
 
 

               А.В. Мишенков 

Секретарь комиссии                Е.Н. Комзолова 
 

 


